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Lomituslainsäädännön kokonaisuudistuksen valmistelu on keskeytynyt

Sosiaali- ja terveysministeriö ilmoitti 15.8.2022, että lomituslakien uudistamistyö on keskeytetty.
Tiedotteen mukaan kokonaisuudistuksen 1. hallituksen esityksen lausuntokierroksella sidosryhmien 
näkemykset poikkesivat merkittävästi toisistaan joidenkin maatalouslomituksen asioiden osalta. 
Lausuntoyhteenveto on luettavissa osoitteessa https://stm.fi/hanke?tunnus=STM059:00/2019 (katso 
internetsivulta kohta asiakirjat).

Kokonaisuudistus siirtyy vähintään seuraavalle hallituskaudelle asti.

Käytännössä tämä tarkoittaa mm. sitä, että vuodelle 2023 ei ole tiedossa muutoksia
maatalousyrittäjin lomituspalvelulakiin (1231/996) eikä lakiin turkistuottajien lomituspalveluista 
(1264/2009). 

Vuoden 2023 vuosilomien hakuprosessi voidaan aloittaa normaalissa aikataulussa

Maatalousyrittäjien ja turkistuottajien vuosilomien haku voidaan aloittaa entiseen tapaan säädösten
ja paikallisyksikön oman aikataulun mukaisesti.

Teemme Melassa vuodelle 2023 iloisen maatalousyrittäjän vuosikalenterin, jota voitte tilata 
vastaamalla syyskuun alussa paikallisyksiköiden vastuuhenkilöille lähetettävään Webropol-kyselyyn. 
Kalenterit toimitetaan paikallisyksiköihin lokakuun alkupuoliskolla. Voi hyvin vuosikalenteri 2023:a
voitte postittaa esimerkiksi hakulomakkeiden tai vuosilomapäätösten mukana.

Eräitä Melan toimia maatalouslomittajan työn houkuttelevuuden parantamiseksi

Olemme pohtineet yhteistyössä sidosryhmien kanssa erilaisia keinoja, joilla Mela voisi vaikuttaa 
maatalouslomittajan työn houkuttelevuuteen. Useista paikallisyksiköistä on myös kysytty, korvaako 
Mela, jos paikallisella sopimuksella sovitaan jostakin KVTES:in edellytyksiä paremmasta etuudesta. 

Konsultoituaan Kunta- ja hyvinvointialuetyönantajat KT:tä Mela on päättänyt, että seuraavat 
korotetut etuudet voidaan korvata valtion varoista:

Ohjeidenlukuaika
Lomittajalle voidaan suunnitella enintään tunti työaikaa neljän viikon tasoittumisjakoa 
kohden koodilla "työkokous" ohjeiden lukua ja yhteydenpitoa varten. Lisäys tulee voimaan 
takautuvasti 1.1.2022 lähtien.
Kilometrikorvausraja
5000 km:n rajaa (1.3.2022 lähtien 7000 km:n raja), jolloin kilometrikorvaus pienenee, 
voidaan korottaa tilapäisesti enintään 15 000 km:iin vuonna 2022 ajettujen kilometrien 
osalta, jos kunta tekee asiasta paikallisen sopimuksen ja korkeamman kilometrikorvauksen 
maksamisen syynä on tarve turvata lomittajien saatavuus ja siten varmistaa lakisääteisten 
lomituspalvelujen järjestäminen. Saadakseen tähän valtionkorvauksen, paikallisyksikön tulee 
lähettää Melalle (LPL 37 §) ennakkoratkaisupyyntö asiasta sekä kopio paikallisesti tehdystä 
sopimuksesta.


